
 

REGIONE PIEMONTE BU20 16/05/2024 

 

Codice A1008E 

D.D. 6 maggio 2024, n. 236 

Rientro anticipato dal comando presso la Struttura del Commissario per la realizzazione degli 
interventi per il contrasto al dissesto idrogeologico della Regione Lombardia della dipendente 
regionale Federica TORAZZA e conseguente modifica della D.D. n. 685/A1008E del 
15.12.2022. 

 

 

ATTO DD 236/A1008E/2024 DEL 06/05/2024 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1008E - Organizzazione 
 
OGGETTO: Rientro anticipato dal comando presso la Struttura del Commissario per la 

realizzazione degli interventi per il contrasto al dissesto idrogeologico della Regione 
Lombardia della dipendente regionale Federica TORAZZA e conseguente modifica 
della D.D. n. 685/A1008E del 15.12.2022. 
 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 685/A1008E del 15.12.2022 relativa all’autorizzazione 
al comando presso la Struttura del Commissario per la realizzazione degli interventi per il contrasto 
al dissesto idrogeologico della Regione Lombardia della dipendente regionale Federica Torazza, 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D) a decorrere dal 1° gennaio 2023 
e fino al 31 dicembre 2026; 
 
vista la nota del 17.4.2024 con la quale la signora Federica Torazza chiede, per motivi personali, il 
rientro presso l’Amministrazione regionale, a decorrere dal 1° giugno 2024, con assegnazione alla 
Direzione Competitività del sistema regionale (Settore Polizia mineraria, cave a miniere, con sede 
di lavoro presso gli uffici regionali di Alessandria); 
 
visto il parere favorevole espresso dal Direttore della Competitività del sistema regionale con nota 
prot. n. 5126/A19000 del 24.4.2024; 
 
ritenuto di poter accedere a quanto richiesto e quindi di provvedere a disporre il rientro anticipato 
presso questa Amministrazione, con decorrenza dal 1° giugno 2024, della dipendente regionale 
Federica Torazza, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), presso la 
Direzione Competitività del sistema regionale (Settore Polizia mineraria, cave a miniere, con sede 
di lavoro presso gli uffici regionali di Alessandria); 



 

 
ritenuto, conseguentemente, di modificare la D.D. n. 685/A1008E del 15.12.2022 di autorizzazione 
al comando presso la Struttura del Commissario per la realizzazione degli interventi per il contrasto 
al dissesto idrogeologico della Regione Lombardia della dipendente regionale Federica Torazza, 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D) per quanto attiene la scadenza 
del provvedimento; 
 
tutto ciò premesso;



 

 
IL DIRIGENTE 

Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 

 

• artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca della D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361".; 

 
 

DETERMINA 

 
• di disporre il rientro presso questa Amministrazione regionale della signora Federica Torazza, 

Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), a decorrere dal 1° giugno 
2024, con assegnazione alla Competitività del sistema regionale (Settore Polizia mineraria, cave a 
miniere, con sede di lavoro presso gli uffici regionali di Alessandria); 

 
• di modificare conseguentemente la D.D. n. 685/A1008E del 15.12.2022 per quanto attiene la 

scadenza del comando presso la Struttura del Commissario per la realizzazione degli interventi 
per il contrasto al dissesto idrogeologico della Regione Lombardia della medesima, che viene 
fissata al 31.05.2024 anziché all’31.12.2026. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 

 
 

IL DIRIGENTE (A1008E - Organizzazione) 
Firmato digitalmente da Andrea De Leo 

 

 

 


